[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07.08.2014г

                                                                             № 1077
г. Усолье-Сибирское

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2014-2016г.г.».

В связи с необходимостью перераспределения финансирования на  мероприятия муниципальной  программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2014-2016г.г», руководствуясь ст.ст. 30, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, администрация муниципального района Усольского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2014-2016гг.», утверждённую постановлением администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования от 25.11.2013г. № 2045:

1.1. В паспорте программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2014-2016г.г.» раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей редакции:

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, в том числе по годам:

2014г.- 360,0 тыс.руб.

2015г.- 400,0 тыс.руб.

2016г.- 420,0 тыс.руб.

Ресурсное обеспечение реализации Программы и основных мероприятий представлено в Таблице 2 к Программе.

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования представлена в Таблице 3 к Программе.»
1.2. В таблице 2 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2014-2016г.г.» за счет средств бюджета муниципального района Усольского районного муниципального образования» расходы на мероприятия по  Задаче 1: «Обеспечить системный подход во взаимодействии субъектов профилактики для повышения эффективности работы по оказанию социальной, психолого-педагогической, медицинской помощи и реабилитации несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»  изложить в следующей редакции:

	Задача 1: Обеспечить системный подход во взаимодействии субъектов профилактики для повышения эффективности работы по оказанию социальной, психолого-педагогической, медицинской помощи и реабилитации несовершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

	316,00
	343,00
	364,00
	1023,00

	Администрация
	73,00
	100,00
	108,00
	281,00

	Организация и проведение тематических культурно- просветительских экскурсий, культурно-досуговых мероприятий, организованных и проводимых молодёжью для подростков, состоящих на учете в КДН и из реабилитационных центров;
	Администрация ОКиМП, Комитет по образованию, ОГКУ СО СРЦ
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	Организация и проведение спортивно-оздоровительных мероприятий по месту жительства в рамках летней оздоровительной компании
	Администрация Отдел по развитию физической культуры, спорта и туризма (специалисты по спорту МО), Комитет по образованию
	10,00
	30,00
	45,00
	85,00

	Организация и проведение рейдов по выполнению  Закона Иркутской области № 07-оз от 05.03.2010г.
	Администрация КДНиЗП, ОДН ОП-2, региональный представитель ОГУ ЦПН, Комитет по  образованию, Комитет по здравоохранению и фармацевтической деятельности,      МРУИИ, главы МО
	10,00
	17,00
	10,00
	37,00

	Организация и проведение вечерних рейдов по местам скопления молодежи, с целью выявления несовершеннолетних, употребляющих пиво и алкогольные напитки, наркотические, психотропные и токсические вещества и  оказание им медицинской помощи.
	Администрация,ОДН ОП-2,      Комитет по  образованию, КДН МО, региональный представитель ОГУ ЦПН
	5,00
	5,00
	5,00
	15,00

	Организация и проведение районных операций в рамках  областных операций «Подросток» и «Безнадзорник»
	Администрация, ОДН ОП-2 по Усольскому району;
главы МО, КДНиЗП
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00

	Работа Совета содействия при КДНиЗП Усольского района:
организация комплексной индивидуальной работы с несовершеннолетними, осужденными и освободившимися из учреждений уголовно-исполнительной системы, вернувшимися из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа.

• Проведение рейдов
• Организация ярмарок, рабочих мест
• Поощрение исправившихся
	Администрация, КДНиЗП,Комитет по образованию,

ОДН ОП-2, МРУИИ №4
	8,00
	8,00
	8,00
	24,00

	Проведение Дней именника для подростков «группы риска» и детей из неблагополучных семей
	Администрация ОКиМП, Комитет по образованию,  ОГКУ СО СРЦ
	20,00
	20,00
	20,00
	60,00

	Комитет по образованию
	243,00
	243,00
	256,00
	742,00

	Проведение районного родительского собрания с приглашением неблагополучных семей
	Комитет по образованию, ОДН ОП-2, КДНиЗП

	Работа Совета отцов с приглашением неблагополучных семей
	Комитет по образованию, ОДН ОП-2, КДНиЗП

	Организация трудоустройства несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации с выплатой заработной платы за счет местного бюджета
	Комитет по образованию
ОГУ ЦЗН, КДНиЗП
	243,00
	243,00
	256,00
	742,00

2. Комитету финансов администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Касимовская Н.А.) учесть вышеуказанные изменения при исполнении бюджета Усольского районного муниципального образования.

3. Отделу по организационной работе администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования (Пономарёва С.В.)   опубликовать настоящее постановление в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Усольского районного муниципального образования в сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. мэра муниципального района
Усольского районного муниципального

образования                                                                             И.М. Дубенкова
PAGE